bit cu vino veteri stringit ventre: z puocat vrinā.

Auic. Laudanū est subtile: et e in eo pauca
 stipicitas. z est maturatiū humidita
 tum grossaz viscosaz quas cum equalitate resol
 uit: in quo e virtus attractiua. z est calefactiū ape
 ritium oisicioz venaz: z ingredit in sedatione
 doloris. z facit nasci pilos: inspissat eos et plōgat
 eos: z cōseruat p̄prie cu oleo myrtino z cu vino: z
 non facit hoc nisi quia ipsū est subtile z profunda
 tur. z e resolutiū. z mudificat corruptione corro
 dentem carnem. z est attractiūz z attrahit mate
 riam bonam ad pilos: verūm non videtur cōfer
 re caluicie cum incipit: z casui piloz eaz apparet
 cutis: z fluxui capilloz. z non peruenit ad hoc vt
 sanet alopiciam: quoniā materia alopicie non re
 soluitur nisi virtute que est supra virtute resoluti
 onis eius. z laudanum consolidat vlcera dure cō
 solidationis. z distillatur cum oleo ro. in aure do
 lozosa. z ingreditur in medicinis sode z pulsati
 onis. z confert tussi. z resoluit apostemata matri
 cis suppositum in pessario. z attrahit fetum mor
 tuum. secundinam suffumigatione facta ex eo in
 traectorio. z quando bibitur cu vino antiquo cō
 stringit ventre z puocat vrinam.

- Lissos eritrano est herba similis hedere z voca
 tur hedera rufa
 Lissomelas vel melanos. i. hedera nigra
 Litan est medicamen quoddam ad splenem
 Litran idem quod supra
 Litrago vel citraria. i. melissa
 Litra i. cimolea
 Litraria. i. melissa: z grece dicitur melifilon
 Litrangulum quid est. i. citromolum
 Litason i. galla astana
 Litino: uatis i. caduca malipnici
 Litici i. rannus
 Lition i. cicuta
 Litinus: Plinius sic vocatur primus pomi part?
 malipnici: Dias. vo dicit quitinus
 Litima i. flos maligranati
 Litifum i. folium
 Litrina i. melissa
 Litronia i. citronia mala
 Litonium quid est. i. l. cusa
 Liton i. lac diuisum a sera
 Litroc i. citrum
 Litromolum grece: latine citrangulum. vnde sci
 endum q̄ citrangulu est cuius acetositas z semi
 na in vsum veniunt. de citrangulo vo nūq̄s menti
 onem repperi nec vidi nisi in gnto Auic. cap. de
 syrupo alkedre ex cōpositione sua. z in Damas.
 in antidotarto vbi facit oleum de citrangulo: z
 oleum de citrangulorum seminibus
 Litula est herba quasi cicer: z est cicer erraticum
 Litbus i. laudanum
 Litrum legumen est quo caremus. vel citruz. i. po
 mum citrinum: pro quo. i. l. batros.

Q **Strullus** **Sera.**
 Cap. 169.
 lati: ara.
 bake.

li. aggre. cap. r. abera. auc. Hal. Citrullus frigidior est cucumere: et generat chimum viscosum: et humores crudos in venis: et accidunt ex esu eius febres antique male. neque provocat vrinam sicut melon. et nocet stomacho: quare oportet qui vult vitis ut vitatur amicos: nisi stomachus eius sit valde calidus. Et idem aut. Dabitur: aqua citrulli et cucumeris confert inflammationibus febrium: et sedat sitim: et laxat ventrem. laxatione bona sine nocumēto aliquo: et debet buliri cum zucaro albo: et non oportet quod detur habentibus naturam duram ad movendum nimis: quia illa aqua non habet tantam virtutem quod laxat naturam duram: et si ipsa faceret moram in stomacho forsitan induceret labores et nocumentum et inflationem. Rabi moyses. citrullus cum eius digestio tardatur generat humores venenosos. Isaac in diebus particularibus li. iij. cap. de citrullis. sunt frigidiores et gravioribus cucumeribus. frigiditas enim eorum est in fine tertij gradus inde grossum generant phlegma. et nervositati stomachi magis nocent cucumeribus. rursus propter suam duriciem et frigiditatem sunt grossiores humorum generantur: quod certificatur: quia citrulli in stomacho moram facientes venenosorum corruptione subeunt humorum. citrulli magis stomacho nocent: medulla tamen earum perfectior generat chimum

Lymus .i. faba
Lyzinicum quid est. .i. cirinaicum
Lymus .i. lentiscus
Lchylus. .i. succus diachilon. .i. de succis ut syrupus diachilon. .i. de succis: inde chylina. .i. chylere: dicitur chylus cibus in stomacho digestus
Lymosis sive **Oribasium** appellatur cum in cornea tunice oculi vel coniectiva apparuerit carnosus humor: et est vngula. sed mihi videtur quod sit ophthalmia: quoniam Hal. quarto de accidentibus et morbo ca. vi. loquitur de ophthalmia et vngula ponit chymosis et pterigia et vngula sic quod chymosis non est vngula sed ophthalmia. **Chimosin** idem quod est
Chibesi .i. malua
Chilum .i. succus liquiritiae
Chilos. .i. veruca similis capitiibus clauorum
Chimus est massa humorum facta in epate ex succo tracto a stomacho
Chirurgia .i. manualis incisio
Chimon .i. manus
Chias .i. mastix
Chirim .i. altea
Chili .i. labium
Chimerus .i. edus
Chimera .i. caput
Chirates est pondus quatuor granorum ordei
Chimenon .i. chibane
Chimerbla cossine felix sunt punctiones latine dicitur rosule a pernicie: quoniam sunt a frigore hyemis tunc forte: et oriuntur in calcaneis et digitis pedum
Chimocaces idem quod supra
Chirutea idem quod supra
Chinobar .i. cinobar
Chilidomon quid est. .i. barrocb

Chindes quid est. .i. lapis liberans a venenis
Chibane est species cardamomi subtilior cardamomo quovitur: et alio nomine vocatur chimenon
Chitim .i. altea
Citronolia quid est. .i. batronig

Cap. 170.
Chibur ara. vel albusac: lati. vo et grece sulfur: ca. est et sic. in quarto gradu. tertia est actione calozis excocta in essentiam sulfurcam commutata: aquosis et terrestribus: et igneis transeuntibus. Est autem aliud sulfur viuum quod tale est quod lea terra producitur. aliud est extinctum sive mortuum quod artificialiter paratur et in calamis ferreis funditur. **Anic.** .i. cap. de sulfure. Sulfur est dicitur omnibus notum: est ca. et sic. ad ad quartum perveniens: substillationis et attractivum **Dial.** cap. sulfur oibus notum. eligendum est viuum et colore limpidum et resplendens et per lucidum sine lapide: quod missum in focum viridem facit colorem et pingue. nascitur in melosda: **Dosse.** **Dial.** .i. Uiri? est et lippara. **Dosse.** **Dial.** .i. Uiri? est et abstergit: et que resistit venenis maritimis: et alijs similibus eis quando teritur et pulverizatur super locum morosum: et conficitur cum sputo aut vrina: aut cum oleo veteri: aut cum melle: aut glutine elbotin: curat scabiem et egritudinem in qua elenatur cutis: et hoc quia ipsum auferit egritudines absque hoc quod impellat materiam ipsorum ad interiora corporis: et educit saniem ex pectore: et quando transglutitur cum ovo forbili: aut sit fumigatum cum eo confert asma: et quando fumigatur mulier cum eo educit fetum. et miscetur cum glutine albotin: aut resina pini: et aceto: confert scabiei vicerose: et empetigini: et maculis albis que sunt in vnguibus: et auferit morpheam: et curat elephantiam: et si militer cum resina et aceto curat puncturam scorpionis: et quando miscetur cum nitro et fricat inde corpus. auferit piritum et fumit in potu cum aqua aut ovo forbili: et curat ictericiam. et est bonum coctum. et quando limitur super podagram cum nitro et aqua confert ei. et confert quando sit fumigatum cum eo sorditati et oblivioni: et miscetur cum melle et vino. et curat attritiones aurium quando liniuntur. **Ani.** .i. li. q. cap. de sulfure. cali. est et sic. cum eo. **Ani.** ad quartum perveniens. est substillatum: attractivum: et est ex medicina ad albaras proprie dum non tangit ipsum ignis: et quando miscetur cum gummi albotin eradica vestigia que sunt in vnguibus. et cum aceto ponitur super morpheam: et ponitur super aduersionem: et vlcerationem: et abstergit empetiginem: et proprie cum visco alinbat. et proprie etiam cum aceto et cum nitro propter puritatem lanatur ex eo corpus. et ipsum est cum nitro et aqua super podagram linitum conveniens et stringit coizam suffumigatum. et administratur cum aceteto et melle super contritionem aurium.
Chictanda quid est. .i. batronig

Chimozia .i. cuminum
 Chimara ē cardus q̄ comedif
 Chinosbatin est secunda species bati q̄ vocat idea
 Chium .i. lentiscus
 Chirabes .i. scrofule
 Chirin .i. pcelliones pisces
 Chiros .i. porcus
 Chirogrillus vel cirogrillus idē dicunt: sed veri⁹
 dicitur chirogrillus: quid est. l. l. chirogrillus
 Chiros effectinos .i. manuū operatio
 Chimunde .i. fluxus mēstruoꝝ
 Chitran quid est. l. l. alchitran
 Chiroma. i. armoniacum nō purū: p̄ q̄. l. l. vasach
 Chibamini .i. bolus armenus
 Chimolea .i. cimolea

Cap. i. i.

Quiarzamber ara. gre. z
 la. cassia
 Sera. li. ag. cap. chiazāber. i.
 la. cassia fistula: z sunt can-
 ne concaue: quarū color est rubeus ad nigredinez
 declinis. z inter ipsas sunt lamine ex carne nigra
 z parietes diuidentes inter eas. z intra laminam
 sunt grana xilocaracte: z eiusdem magnitudis. sa-
 por eius est dulcis. z color eius est inter glaucedi-
 nem z ruborem. z afferitur a babylonia ex terra
 aliemen. z virtus eius est q̄ ipsa est equalis cōple-
 xionis. z electa ex illa est que est in canna sua inte-
 rius nigra: grauis z lucida. z q̄ de ipsa vitimur
 plurimū est caro: lz etiam cortice aliqua do. Et idē
 aucto. Eben mesuai. virtus eius est que resoluit z
 extinguit acuita. **Jo. mes.** Cassia fistula est
 ten sanguinis. z medicinis in
 quibus est fiducia inuamentoz: z est sine nocumē-
 to carens acuitate: z mordicatione: z omni excessu
 ledēte: que potest exhiberi in omni etate: ita q̄ pu-
 eris z pregnantibus. constat autē eius electio in
 sex pprietatibus: vt q̄ ei⁹ barundo sit grossa ple-
 na splendens multi ponderis. z sit pulpa ei⁹ splen-
 dens: z pinguis. z basta ex barundine: z conserua-
 ta in vasis vitreatis: est equalis cōplexionis ad la-
 tus caliditatis declinans. z est hu. in p̄mo. z est le-
 nitina: z resoluitua: clarificatiua sanguinis: sedati-
 ua eius acuitatis: z cholere rubeo. nocet debilib⁹
 habentibus viscera lubrica. remouetur ab ea hoc
 nocumētū in permixtione myrabolanoꝝ z reu-
 barbari. z aqua massicis: z spica. z quandoq; neces-
 sarium est ei addere lubricitatem z pprie in desic-
 catione viscerū: quare miscetur ei oleum de smig-
 dalis dulcibus z diuretica faciunt eam declinare
 ad vias vaine: quare necessaria est eoz permixtio
 quando oportet mēbus secunde expulsiōis con-
 ferre. z ipsa est de tarde z debilitate solutionē faci-
 entibus: ppter qd̄ permiscenda sunt cum ea ex re-
 bus habentibus acuitatem: sicut albasce z ifopus
 renim vigorant eius operationez: z magis adhuc
 si cum quibusdam ex ventrē soluentibus miscea-
 tur. z ipsa cum aqua casei est nobilis operationis
 aucto. Eben mesuai
Dosse. Sera. z cassia fistula extinguit